



ЗАКОН КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Костромской области

Принят Костромской областной Думой

5 июня 2025 года

Статья 1

Внести в статью 3 Закона Костромской области от 27 декабря 2004 года № 225-ЗКО «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 6 июня 2005 года № 275-ЗКО, от 20 июня 2005 года № 280-ЗКО, от 22 ноября 2005 года № 321-ЗКО, от 27 июня 2006 года № 46-4-ЗКО, от 28 марта 2007 года № 129-4-ЗКО, от 18 июня 2007 года № 169-4-ЗКО, от 24 апреля 2008 года № 298-4-ЗКО, от 21 июля 2008 года № 353-4-ЗКО, от 3 декабря 2008 года № 411-4-ЗКО, от 30 декабря 2009 года № 565-4-ЗКО, от 28 апреля 2010 года № 613-4-ЗКО, от 21 октября 2010 года № 676-4-ЗКО, от 22 декабря 2010 года № 16-5-ЗКО, от 30 декабря 2010 года № 33-5-ЗКО, от 13 апреля 2012 года № 210-5-ЗКО, от 25 мая 2012 года № 231-5-ЗКО, от 9 июня 2015 года № 698-5-ЗКО, от 19 июня 2017 года № 261-6-ЗКО, от 27 марта 2018 года № 363-6-ЗКО, от 27 ноября 2020 года № 30-7-ЗКО, от 26 апреля 2022 года № 196-7-ЗКО, от 21 декабря 2022 года № 319-7-ЗКО, от 24 октября 2023 года № 406-7-ЗКО) следующие изменения:

в пункте 1 части 1 цифры «850» заменить цифрами «950», цифры «723» заменить цифрами «823», цифры «618» заменить цифрами «718»;

в части 1.1:

в абзаце первом цифры «400» заменить цифрами «500»;

в абзаце втором цифры «1 250» заменить цифрами «1 450».

Статья 2

Внести в статью 4 Закона Костромской области от 27 декабря 2004 года № 226-ЗКО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда в Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 20 июня 2005 года № 281-ЗКО, от 22 ноября 2005 года № 321-ЗКО, от 28 апреля 2006 года № 24-4-ЗКО, от 27 июня 2006 года № 46-4-ЗКО, от 18 июня 2007 года

№ 169-4-ЗКО, от 24 апреля 2008 года № 298-4-ЗКО, от 21 июля 2008 года № 353-4-ЗКО, от 3 декабря 2008 года № 411-4-ЗКО, от 30 декабря 2009 года № 565-4-ЗКО, от 28 апреля 2010 года № 613-4-ЗКО, от 21 октября 2010 года № 676-4-ЗКО, от 22 декабря 2010 года № 16-5-ЗКО, от 30 декабря 2010 года № 33-5-ЗКО, от 13 апреля 2012 года № 210-5-ЗКО, от 27 июня 2014 года № 546-5-ЗКО, от 31 марта 2015 года № 651-5-ЗКО, от 4 марта 2016 года № 78-6-ЗКО, от 19 июня 2017 года № 261-6-ЗКО, от 27 марта 2018 года № 363-6-ЗКО, от 20 сентября 2018 года № 444-6-ЗКО, от 27 ноября 2020 года № 30-7-ЗКО, от 26 апреля 2022 года № 196-7-ЗКО, от 21 декабря 2022 года № 319-7-ЗКО, от 24 октября 2023 года № 406-7-ЗКО) следующие изменения:

в пункте 1 части 1 цифры «600» заменить цифрами «700», цифры «516» заменить цифрами «616»;

в части 1.1:

в абзаце первом цифры «450» заменить цифрами «550»;

в абзаце втором цифры «1 050» заменить цифрами «1 250».

Статья 3

Внести в статью 3 Закона Костромской области от 27 декабря 2004 года № 227-ЗКО «О мерах социальной поддержки тружеников тыла в Костромской области» (в редакции законов Костромской области от 6 июня 2005 года № 276-ЗКО, от 20 июня 2005 года № 282-ЗКО, от 22 ноября 2005 года № 321-ЗКО, от 27 июня 2006 года № 46-4-ЗКО, от 24 апреля 2008 года № 297-4-ЗКО, от 21 июля 2008 года № 353-4-ЗКО, от 3 декабря 2008 года № 411-4-ЗКО, от 30 декабря 2009 года № 565-4-ЗКО, от 28 апреля 2010 года № 613-4-ЗКО, от 21 октября 2010 года № 676-4-ЗКО, от 22 декабря 2010 года № 16-5-ЗКО, от 30 декабря 2010 года № 33-5-ЗКО, от 13 апреля 2012 года № 210-5-ЗКО, от 27 июня 2014 года № 546-5-ЗКО, от 9 июня 2015 года № 698-5-ЗКО, от 19 июня 2017 года № 261-6-ЗКО, от 27 марта 2018 года № 363-6-ЗКО, от 27 ноября 2020 года № 30-7-ЗКО, от 26 апреля 2022 года № 196-7-ЗКО, от 21 декабря 2022 года № 319-7-ЗКО, от 24 октября 2023 года № 406-7-ЗКО) следующие изменения:

в пункте 1 части 1 цифры «930» заменить цифрами «1 030», цифры «837» заменить цифрами «937»;

в части 1.1:

в абзаце первом цифры «320» заменить цифрами «420»;

в абзаце втором цифры «1 250» заменить цифрами «1 450».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2025 года.

Губернатор
Костромской области

Кострома

6 июня 2025 года
№ 620-7-ЗКО



С. Ситников